ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           (((((                                                   ((((((((((((
Số: 2054 /QĐ-CTUBND                       Quy Nhơn, ngày 30 tháng 8 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt nhiệm vụ và phương án khảo sát xây dựng

thiết kế chi tiết giai đoạn 1 - Tiểu dự án vệ sinh môi trường TP. Quy Nhơn

____________________________________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về Quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 08/2005/TT-BXD ngày 06/5/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 1136/QĐ-CTUBND ngày 16/5/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định v/v phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình (giai đoạn 1) thuộc Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn tại Tờ trình số 131/TTr-BQLDA ngày 18/8/2006, của Sở Xây dựng tại Kết quả thẩm định nhiệm vụ và phương án khảo sát xây dựng tại văn bản số 264/TĐ-SXD ngày 17/8/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và phương án khảo sát xây dựng thiết kế chi tiết giai đoạn 1 thuộc Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn, với các nội dung như sau:

1. Tên dự án: Dự án vệ sinh môi trường các thành phố duyên hải
Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn (giai đoạn 1)

- Hạng mục 1:
Thoát nước mưa và thu gom nước thải;
- Hạng mục 4:
Xây dựng khu tái định cư;
- Hạng mục 5:
Chương trình vệ sinh trường học.
2. Đại diện chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn.

3. Địa điểm xây dựng:  Thành phố Quy Nhơn
4. Nhà thầu khảo sát, lập nhiệm vụ và phương án khảo sát xây dựng:

Công ty Nước và Môi trường Việt Nam (VIWASE)
5. Kinh phí khảo sát: Do nhà thầu VIWASE tự bố trí chi trả.
6. Mục đích và quy mô khảo sát xây dựng:

6.1. Mục đích: Khảo sát để thu thập số liệu phục vụ công tác thiết kế chi tiết (giai đoạn 1) cho 03 hạng mục xây dựng thuộc Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn.

6.2. Quy mô:

a) Hạng mục 1: Thoát nước mưa và thu gom nước thải

+ Khảo sát địa hình và địa chất tuyến cống thoát nước mưa của các tuyến đường Trần Phú, Hai Bà Trưng, Nguyễn Trãi, Trần Cao Vân, Hoàng Quốc Việt, Nguyễn Thị Minh Khai, Lý Thái Tổ, Hoàng Văn Thụ và kênh Phú Hòa;
+ Khảo sát địa hình và địa chất khu vực các trạm bơm nước thải: Trạm bơm số 1, trạm bơm số 2, trạm bơm số 3, trạm bơm số 6 (Hồ Bàu Sen) và trạm bơm nước mưa;
+ Khảo sát địa hình tuyến cống bao thu gom nước thải của các tuyến đường Xuân Diệu, Ngô Mây, Kim Đồng, Phan Đình Phùng, Hoàng Quốc Việt nối dài và đường quanh hồ Bàu Sen;
+ Khảo sát và thu thập số liệu địa hình các đường hẻm thuộc phường Trần Phú và Lê Lợi để thiết kế xây dựng mạng ống cấp 3 thu gom nước thải từ các hộ dân ra hệ thống cống chính của thành phố;
+ Khảo sát hồ Bàu Sen để xác định khối lượng nạo vét bùn trong lòng hồ;
+ Khảo sát hiện trạng các các tuyến cống thoát nước hiện có liên quan.

+ Khảo sát các công trình ngầm có liên quan.
b) Hạng mục 4: Xây dựng khu tái định cư

Khảo sát địa hình và địa chất khu quy hoạch xây dựng khu tái định cư tại tổ 1 khu vực 1, phường Nhơn Bình.

c) Hạng mục 5: Chương trình vệ sinh trường học

 Khảo sát địa hình và điều tra hiện trạng các công trình vệ sinh và hệ thống cấp thoát nước của 07 điểm trường được đầu tư xây dựng và cải tạo Nhà vệ sinh trong giai đoạn 1.

(Chi tiết theo Hồ sơ nhiệm vụ khảo sát và phương án khảo sát xây dựng do đơn vị tư vấn lập tháng 6/2006).

7. Những vấn đề khác:
Trong quá trình triển khai các bước tiếp theo, theo quy định tại Nghị định 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ, Chủ đầu tư thực hiện ý kiến thẩm định thiết kế cơ sở số 264/TĐ-SXD ngày 17/8/2006 của Sở Xây dựng Bình Định về dự án này.

Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để khảo sát thu thập số liệu phục vụ cho công tác thiết kế kỹ thuật, lập bản vẽ thi công cho 03 hạng mục xây dựng thuộc Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Giám đốc Ban Quản lý dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các sở, ban, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                                                                              KT. CHỦ TỊCH

                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                  Nguyễn Thị Thanh Bình